
 

Rödl & Partner Optimus Consult a.s., Platnéřská 191/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO 43004571, T: 236 163 111 

Jsme exkluzivním partnerem Raiffesenbank a.s. a 

Raiffeisen – Leasing, s.r.o. po oblast dotací  

MOŽNOST DAŇOVÉ ÚLEVY  

NA VÝZKUM A VÝVOJ 

 

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, Zákon 130/2002 Sb. O podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací 

KDO MŮŽE O DOTACI ŽÁDAT 

fyzické a právnické osoby podnikající v oblastech: průmyslu, IT 

podnikatelské subjekty musí mít sídlo na území ČR včetně hl. m. Prahy 

podnikatelské subjekty mohou být jakékoliv velikosti 

 

FORMA DAŇOVÉ ÚLEVY  

snížení daňového základu o náklady spojené s vlastním výzkumem a vývojem 

jedná se o úsporu ve výši 19 % nákladů vynaložených na vlastní výzkum a vývoj v podobě slevy na dani 

 

NA CO MOHU DOTACI ZÍSKAT? 

mzdy a povinné odvody zaměstnanců podílejících se na výzkumu a vývoji (VaV) 

odpisy majetku, který je využívá pro VaV 

materiál a energie spotřebované při realizaci VaV 

náklady na nákup služeb v rámci VaV a nehmotných výsledků VaV pořízených od vysoké školy nebo výzkumné 

organizace – za předpokladu, že tyto výsledky jsou potřebné k dalšímu vlastnímu výzkumu nebo vývoji ve firmě 

cestovné spojené s realizací VaV 

telekomunikační poplatky spojené s realizací VaV 

certifikace a homologace 

 

PODMÍNKY UPLATNĚNÍ DAŇOVÉ ÚLEVY 

podnik realizuje výzkum a vývoj splňující znaky platné legislativy 

podnik musí mít sepsán dokument Projekt výzkumu a vývoje a vést oddělenou evidenci nákladů pro tuto činnosti 

na odlišné předměty výzkumu a vývoje musí být vedeny odlišné projekty 

na stejné výdaje, na něž je uplatňován daňový odpočet nelze čerpat dotace z veřejných zdrojů 

u jednoho projektu lze kombinovat daňový odpočet a dotace (např. program Potenciál či Aplikace) ovšem pouze 

na odlišné výdaje (např. investiční výdaje z programu Potenciál s daňovou úlevou na mzdové výdaje) 


